GOBIERNODELAPROVINCIADEBUENOSAIRES
2022 - Afo del bicentenario del Banco de la Provincia de Buenos Aires

Decreto

Numero: DECRE-2022-484-GDEBA-GPBA

LA PLATA, BUENOS AIRES
Sébado 7 de Mayo de 2022

Referencia: EX-2022-08756025-GDEBA-MHYDUGP

VISTO el expediente EX-2022-08756025-GDEBA-MHYDUGP del Ministerio de Habitat y Desarrollo
Urbano, por el cual se propicia la designacién de la licenciada Nayla SIANCHA en el cargo de
Subsecretaria de Coordinacion y Ejecucién de Financiamiento Internacional, y

CONSIDERANDO:

Que mediante Ley N° 15.309 se creo el Ministerio de Habitat y Desarrollo Urbano, y por Decreto N°
245/2022 se aprob6 su estructura organico-funcional,

Que se propicia la designacion de la licenciada Nayla SIANCHA en el cargo de Subsecretaria de
Coordinacion y Ejecucién de Financiamiento Internacional, a partir del 18 de marzo de 2022;

Que la postulante retne las condiciones y aptitudes necesarias para desempefar la funcion;

Que ha tomado la intervencién de su competencia la Direccion Provincial de Personal, dependiente de
la Subsecretaria de Gestién y Empleo Publico del Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el articulo 144 -proemio- de
la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

ARTICULO 1°. Designar en el ambito del Ministerio de Habitat y Desarrollo Urbano, a partir del 18 de



marzo de 2022, en el cargo de Subsecretaria de Coordinacion y Ejecuciéon de Financiamiento
Internacional, a la licenciada Nayla SIANCHA (DNI N° 30.441.054 - Clase 1983).

ARTICULO 2°. El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos
de Habitat y Desarrollo Urbano y de Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTICULO 3°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINDMA. Cumplido, archivar.

Digitally signed by SIMONE Agustin Pablo
Date: 2022.05.04 15:36:48 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Agustin Pablo Simone
Ministro
Ministerio de Habitat y Desarrollo Urbano

Digitally signed by KICILLOF Axel
Date: 2022.05.07 12:22:46 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Axel Kicillof
Gobernador
Gobierno de la Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by INSAURRALDE Martin
Date: 2022.05.04 17:50:13 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Martin Insaurralde
Ministro
Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES

DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, 0=MINISTERIO DE
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS,
0ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL,
serialNumber=CUIT 30715471511

Date: 2022.05.07 12:22:48 -03'00"



	fecha: Sábado 7 de Mayo de 2022
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: DECRE-2022-484-GDEBA-GPBA
		2022-05-04T15:36:48-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Agustín Pablo Simone
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Hábitat y Desarrollo Urbano
		2022-05-04T17:50:13-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_1: Martín Insaurralde
	cargo_1: Ministro
	reparticion_1: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
		2022-05-07T12:22:46-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_2: Axel Kicillof
	cargo_2: Gobernador
	reparticion_2: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
		2022-05-07T12:22:48-0300
	GDE BUENOS AIRES




